
dipartimento  studi umanistici  

dipartimento  studi  umanistici  
Napoli 80133  
Via Porta  di  Massa, 1  
www.studiumanistici.unina.it 

UN IVERS I TA '   DEGLI  STUDI  
DI  

I  
NAPOLI FEDERICO II  

 

 

 

 

 

 

DECRETO D’URGENZA. N. 133 DEL 12/02/2026 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO l'art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 

VISTO il vigente Regolamento per l'affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  

VISTA la L. n. 240 del 30/12/2010 e s.m.i. ed, in particolare, l'art. 18, comma 5, il quale  ha 

definito, in maniera tassativa, alle lettere a), b), c), d), e) ed f), i soggetti che possono  

partecipare ai gruppi e progetti di ricerca delle Università, qualunque ne sia l'ente 

finanziatore, e che possono svolgere attività di ricerca presso le Università; 

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza di Ateneo 

2021/2023; 

VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con 

Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a 

quanto previsto dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii; 

ACCERTATA dall’Ufficio dipartimentale di Contabilità, la copertura finanziaria sul fondo de 

quo,; 

CONSIDERATO che per esigenze legate al Progetto di ricerca oggetto della richiesta di 

emissione del Bando per la selezione pubblica per l’affidamento di 4 incarichi di lavoro 

autonomo per prestazione occasionale, si rende necessario bandire in tempi brevi le prestazioni 

stesse; 

DECRETA 

 

L’emissione di n. 4 Bandi di prestazione occasionale sul Fondo 

“PRIN2020_PROF.SENATORE---PER (RI)SCRIVERE LA STORIA DEL MEZZOGIORNO 

BASSOMEDIEVALE. FORME TESTUALI DEL POTERE (SECOLI XIV-XV)” - CUP 

E63C22000070005”, Resp. Scientifico prof. Francesco SENATORE. 

 

Il presente decreto sarà ratificato nella prossima Adunanza del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Napoli, 12/02/2026 

F.TO Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Andrea MAZZUCCHI 
 


		2026-02-12T08:44:29+0000
	Andrea MAZZUCCHI




